CCCCLXXXII. — Dolomede di Trebogna, Iacopo de Buntate, Enrico de 
Planuxia ricevono da Gregorio de Bargono tanto per lire 13 sol. 18 da portare 
a Coaxino a negoziare. Al ritorno in Bonifacio daranno 1. 13 e s. 18.

Testi Giovanni scudaio, Giovannino de Borello. C. s.

COCCLXXXIII. — Testamento di Maria, moglie di Fasano de Capite, che 
vuol andare a S. Giacomo. Lire 6y2 per l’anima, di cui s. 40 alla chiesa di 
S. Amancia. « Item pro animabus illorum quibus abstuli vel falsavi de rebus 
eorum sol. decem. Item pro missis canendis pro anima mea sol. 10 ». 
Alla figlia di Bernardo di S. Amancia sol. 20, alla nipote Golatella sol. 20, 
a Giusta di Giovanni Cada sol 10. Il resto al marito.

Testi Giovanni Gallo, Bonsignore de Vingueglia, Aldebrando de Belia 
Oglerio calegario, Ugolino Cencha. Bonifacio, in casa di Iacopo de Porcello, 
25 aprile, lunedi, circa prima.
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CCCCLXXXIV. — Vivenderia uxor quondam Nicholosi magistri et 
Aidela eius filia vendunt cedunt et ad perpetuum tradunt in alodium 
Guantino sardo molinario de palea recipienti et ementi nomine Marignani 
filii sui territorium unum domus positum in Bonifacio cum medietate muri 
quod est inter dictum territorium et domum predictarum Vivenderie et Aidele 
et cum terra vacua silicet orto qui est subter dictum territorium versus 
murum castri cui territorio et orto coheret superius via publica, inferius 
murum comunis, ab uno latere domus et ortum predictarum Vivenderie 
et Aidele, ab alio latere terra vacua comunis precio lib. septem jan. Pro 
predicto precio vendunt ei recipienti nomine dicti Marignani filii sui predictum 
territorium et ortum plenum et vacuum in integrum cum introitu et exi
tu suo et cum omnibus super positis et omni iure et comodo ad faciendum 
exinde quidquid voluerit de cetero iure proprietario et titulo emptionis sine 
omni sua et heredum suorum et omnium pro eis contradictione... Et de 
precio se bene quietas et solutas inde ab eo se vocant. Ren. etc. Facientes 
bec omnia consilio Donni Calegarii et Iohannis scutarii quos suos propinquos 
et vicinos appello (sic), et confitetur dicta Aidela esse maiorem annis XXV.

Testes Guido magister antelami, Bonus Iohannes ferrarius, Donnus 
calegarius et Iohannes scutarius. Actum Bonifacio in domo que fuit quondam 
Lamberti de Berniçono, die XXV aprilis die lune inter nonam et vesperas, 
M° ut supra.

C. 70.
CCCCLXXXV. — Guantino sardo molinario promette a Vivenderia e 

Aidelina (v. CCCCLXXXIV) di pagare 1. 7, un terzo al Natale di ciascuno 
dei tre anni successivi, prezzo del territorio comperato e che resta a dare non 
ostante la dichiarazione dell’atto precedente, Testi, luogo ecc. c. s.

CCCCLXXXYI. — Bartolomeo de Faxolo riceve a mutuo gratis da 
Amico Clarella to t per cui darà 1. 5 sol. 12‘/2 entro 14 giorni dall’arrivo nel 
porto di Genova della saettia S. Marco di Anseimo barilario, libere da spese 
e tasse. In pegno dodici mine di frumento che ha nella detta nave.

Testi Iacopo Peluco, Marchisio de Predono. In casa di Iacopo de 
Porcello, 26 aprile, martedì, circa prima.

CCCCLXXXYII. — Ego Gregorius de Bargono promito tibi Lamberto 
de Plancungiis quod usque ad festum Natalis domini proximi adsociabo tibi 
et dabo ad socium pecoras centum ad custodiendum ponendo tu de tuis prò-
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pviis alias centum et eas tibi dimitam usque ad annos decem completos. Et 
ego Lambertus promito tibi Gregorio predicto adsociare tecum pecoras centum 
cum aliis centum de tuis et eas custodire usque ad annos decem completos 
et tantum plus quantum fuerit de voluntate tui Gregorii dividendo inter nos di
ctas bestias tempore divisionis per mediumet inde cartam securitatis tibi faciam 
in laude tui sapientis ad dictum terminum pro predictis conventis et promito 
tibi quod aliam sociam ab aliqua persona non accipiam. Alioquin penam 
sol. centum Ian. tibi stipulanti spondeo. Rato etc. pro pena etc. Insuper iuro etc.

Testes Marcus Scriba, Anfusus, Benvenutus de Durante. Actum Boni
facio in domo Iacobi de Porcello die XXYII aprilis die Mercurii inter 
nonam et vesperas MWXXXVIIII Ind. XI.

c. 70 v°
CCCCLXXXVIII. — Gregorio de Bargono riceve a nome degli eredi 

del fu Armano pellipario da Vivenderia moglie del fu Mando sol. 19 che resta
vano a pagare ad Armano delle 1. 20 che gli doveva secondo carta fatta in 
proposito; i quali 19 soldi « Armanus confessus fuit in sua ultima volutate 
quando obiit ».

Testi Ranfìcoto Vernacia, Amico Clarella; in casa di Iacopo de Por- 
cello, 28 aprile, giovedì, fra nona e vespro.

CCCCLXXXIX. — Dolomede Trebogna, Iacopo Bontà e Enrico de Pla- 
nuncia ricevono da Guglielmo de Domicella tanto per soldi 56 da portar a 
negoziale a Coaxino. Pagamento dei 56 soldi al ritorno in Bonifacio.

Testi Vernacia, Marino qd. Baldi. C. S.

CCCCXC. — Giusta corsa « volens ire in peregrinacionem Sanctum 
Iacobum de Galicia » fa testamento. Soldi 10 alla chiesa di S. Maria, s. 40 
a S. Giacomo, uno a S. Nicola, uno a S. Amancia. Eredi il fratello Lupolino 
e i figli Lanfranchino, Contessina e Iacobina, succedendosi a vicenda se senza 
eredi. « Item constituo et dimito Iohanem veneticum calegarium dominum et 
receptorem de medietate rerum mearum pro dictis Lanfranchino et Contessina 
et Iacobina filiis suis quod sibi contigerit de bonis meis. Item constituo et dimito 
dictum Lupolinum fratrem meum dominum et guardatorem rerum mearum 
usque dum venerò et si magis non reddiero hec res meas (sic) omnes dividan
tur inter prodictos Lupolinum et Lanfranchinum et Contessinam et Iacobinam 
pro quarta parte sicut dictum est superius ». Da Aldasia moglie di Baldui
no Nigro deve avere soldi 6 per un quartino di frumento, somma che le 
lascia per l’anima sua e così ad Altabilia di Beroaldo, a Guido Corso 6l/2, a
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lacobino balestriere egualmente e a Maria de Bono per una mina soldi 13. 
Espone le masserizie e vesti che ha in casa.